
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001363808

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001363808

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: La Agencia se constituye como instrumento para el desarrollo de

las políticas del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía en
materia de infraestructuras de transporte,  incluyendo la
construcción y explotación de carreteras, ferrocarriles y servicios de
transporte público mediante ferrocarril, bajo prestación directa e
indirecta a los usuarios, la seguridad ferroviaria, y en general, las
infraestructuras de obra pública y equipamientos públicos. La
Agencia podrá realizar actividades y ejercer las competencias en
materia de explotación de servicios públicos cuando resulte
indispensable para el desarrollo y  financiación de los fines
generales indicados.

	Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: TMM6122OEJ0-50000021128 Obras de restitución final del viario

afectado por las obras del Metro de Málaga. Tramo: Renfe-
Guadalmedina- Atarazanas

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: CONTR/2023/312716
División por lotes: No
Clasificación CPV
45111000-8 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno
45223500-1 - Estructuras de hormigón armado
45233221-4 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada
45316212-4 - Instalación de semáforos
45233290-8 - Instalación de señales de tráfico
45112441-8 - Trabajos de terraplenado
44113600-1 - Betún y asfalto
45112712-9 - Trabajos de paisajismo en jardines
45112310-1 - Trabajos de relleno
45232120-9 - Trabajos de regadío
45233200-1 - Trabajos diversos de pavimentación

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: El contrato tiene por objeto la ejecución de las obras de restitución
final del viario afectado por las obras del Metro de Málaga. Tramo:
Renfe- Guadalmedina- Atarazanas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/12/2023 13:41:55 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTM2M2YyZGUxMTc2ZGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001363808

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.203.798,36 €

Importe total (sin IVA): 994.874,68 €

Valor estimado: 1.193.849,61 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ámbito laboral - Formación en el empleo
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 29/11/2023

Fecha de formalización: 12/12/2023
Duración del contrato: 6   Meses
Número de contrato: CONTR/2023/312716
NIF: B29516010
Adjudicatario: 	VEROSA PROYECTOS Y SERVICIOS SLU
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

798.219,98 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

965.846,18 €

Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/12/2023 13:41:55 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTM2M2YyZGUxMTc2ZGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001363808

Admite subcontratación: No

Publicaciones relacionadas
	2023-0001225253
2023-0001328785
2023-0001360349
2023-0001299626

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/12/2023 13:41:55 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMTM2M2YyZGUxMTc2ZGESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


